
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 86» 

(Детский сад № 86) 

 

ПРИКАЗ № 118  

15.07.2022г. 

 

«Об организации доступной среды» 

 

 На основании приказа Минтруда России от 30.07.2015 № 527н Об утверждении 

Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых 

услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при 

этом необходимой помощи, в соответствии с письмом Администрации города Каменска-

Уральского от 19.04.2019 № 01-15/1178. во исполнении протокола заседания комиссии по 

координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности 

для инвалидов и других маломобильных групп  населения на территории Свердловской 

области от 03.04.2019 № 22 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным за организацию доступной среды заместителя 

заведующего по ВМР Бушуеву О. Н. 

2.Назначить ответственным за сопровождение инвалидов на территории и в здании 

Детского сада педагога-психолога Гайсину И. А. 

3.Уполномоченному по охране труда Гайсиной И. А.: 

-разработать инструкцию по обеспечению доступа инвалидов к услугам и 

объектам, на которых они предоставляются; 

-провести инструктирование всех работников с росписью в Журнале регистрации 

инструктажа по обеспечению доступности к услугам и объектам, на которые они 

предоставляются; 

-Форму Журнала регистрации инструктажа по обеспечению доступа инвалидов к 

услугам и объектам; 

-Должностную инструкцию ответственного сотрудника за организацию работы по 

обеспечению доступности объекта и услуг и инструктаж персонала в учреждении; 

-Политику обеспечения условий доступности для инвалидов и других 

маломобильных граждан объектов и предоставляемых услуг, а также оказания им при 

этом необходимой помощи; 

-Перечень функциональных (должностных) обязанностей сотрудников Детского 

сада № 86 социального обслуживания по обеспечению доступности объекта услуг 

инвалидов, оказания им необходимой помощи; 

-Программу обучения (инструктажа) персонала по вопросам, связанным с 

организацией и обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг; 

5.Ответственному по организации работы по обеспечению доступности объекта и 

услуг инструктаж персонала в учреждении-уполномоченному по охране труда Гайсиной 

И. А.  действовать согласно инструкции. 

6. Делопроизводителю Зайковой О. Ю.: 

-ознакомить работников Детского сада с настоящим приказом; 

7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий     Е. О. Некрасова 

 

 


		2022-07-18T12:28:55+0500
	Некрасова Елена Олеговна
	Я являюсь автором этого документа




